
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 29Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
23/01/2011 a 22/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512696

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 1140/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 46/2019 - MESTRADO/FS-
CMPA, de 04/12/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VALERIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 54189878/1, para responder pela Coordenação do Mestrado 
Profi ssional Gestão e Serviços de Saúde da FSCMP, a contar de 04/12/2019, 
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512735
PORTARIA Nº 1141/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Memorando nº 
160/2019-GFAT/FSCMP, de 21/11/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO, Id. Fun-
cional nº 57192721/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Faturamento - GAFT, para responder pela Gerên-
cia de Faturamento - GAFT, durante o impedimento do titular do cargo, em 
gozo de Férias Regulares, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512736

CONTRATO

CONTRATO: 354/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 137.160,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245T
elefone: 9132820788
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512533
CONTRATO: 353/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 5.099,50
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 0269006962,  
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 0349001885, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FRANNER COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 16.658.573/0001-47
Endereço: Rua Reynaldo Benatti, nº 229, Jd. São José, Elias Fausto/SP, 
CEP: 13.350-000
Telefone: 1938212155
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512532
CONTRATO: 356/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 10.200,00
Data de Assinatura: 26/12/2019

Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 0349001885, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MAKE LINE COMERCIAL LTDA E EPP
CNPJ/MF sob o n.º 05.416.754/0001-40
Endereço: Rua Rui Barbosa, 167, São Roque/SP, CEP: 18.130-440
Telefone: 11 50603032
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512535
CONTRATO: 360/2019

Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Ministrar Curso de Ca-
pacitação em Pregão Eletrônico.
Valor: R$ 6.000,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 24/03/2020
Inexigibilidade de Licitação n.º 015/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8307,1
0.128.1424.6077 e 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101 e 0269008102; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS ATUANTES EM CONSULTO-
RIA, INSTRUTORIA E EDUCACAO-COOPERFRENTE
CNPJ/MF sob o n.º  03.583.049/0003-74
Endereço:  Avenida Gov. Julio Campos, s/n, Centro, Nossa Semhora do 
Livramento/MT, CEP: 78.170-000
Telefone: 6536414438
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512566
CONTRATO: 355/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 28.705,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 0349001885, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: I.F.S NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
CNPJ/MF sob o n.º 63.872.493/0001-70
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-156 Telefone: 9132772395
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512534
CONTRATO: 352/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 16.462,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 11.794.158/0003-69
Endereço: Rua Leopoldina de Camargo, 82, Sala 6, Centro, Itapevi/SP, 
CEP: 06.653-040
Telefone: 1123856884
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512531
CONTRATO: 351/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 15.677,50
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 19.877.178/0001-43
Endereço: Rua Manoel Duarte, 37, Jd. Primavera, São Paulo/SP, CEP: 
02.756-130
Telefone: 1127684688
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512530


